

NYT fra DTS

Nr. 7 – 21. februar 2014



Hovedbestyrelsesmøde

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært møde den 20. februar 2014. På mødet behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende emner:

Lokalisering i SKAT

SKAT har endnu ikke meldt noget ud omkring grundlaget for den fremtidige lokalisering i SKAT.

Dansk Told & Skatteforbund må antage, at den manglende udmelding – og forsinkelsen af processen i forhold til det, der ellers var forventet – må skyldes, at der er skiftet minister i Skatteministeriet.

Den konkrete lokalisering vil – sandsynligvis – i høj grad være en proces, der involverer det politiske system.

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse vil fortsat ikke have nogen holdning til, hvor SKAT konkret skal lokaliseres fremover, men har det helt klare udgangspunkt, at SKAT skal være til stede og synligt flest mulige steder i landet.

Den lokale og regionale påvirkning af politikere er derfor fortsat op til forbundets tillidsrepræsentanter rundt omkring i landet, og hovedbestyrelsen kan kun opfordre til, at der lokalt og regionale sker en påvirkning af det politiske system.

Status på afskedigelsesrunden

Forbundets sekretariat har fortsat igangværende forhandlinger omkring varslede afskedigelser af overenskomstansatte medlemmer. Nogle af de rejste sager er afsluttet, mens andre nu er bragt op til forhandling mellem Moderniseringsstyrelsen og forbundets centralorganisation CO10.

I Næstved har forbundets tillidsrepræsentant gode erfaringer med at samle de medlemmer, der er varslet til afsked, én gang om ugen, hvor de mødes og udveksler erfaringer. Hovedbestyrelsen opfordrer derfor til, at tillidsrepræsentanterne andre steder i landet tager ideen op, hvis medlemmerne har interesse i det.

Arbejdstid

Hovedbestyrelsen drøftede de forskellige aspekter og erfaringer der er omkring administrationen af de nye aftaler og retningslinjer på arbejdstidsområdet.

I løbet af næste uge vil der blive udsendt et NYT fra DTS omkring forskellige forhold på arbejdstidsområdet.

Løn

Dansk Told & Skatteforbund er nu indkaldt til et møde om oprykning af medlemmer, der i forvejen har lønnen, til en stilling som fagkonsulent, specialkonsulent eller chefkonsulent.

SKAT har understreget, at der bliver tale om et begrænset antal oprykninger, og at spørgsmålet om udnævnelser er en del af ledelsesretten. Der skal derfor ikke indgås aftale på området, men forbundet arbejder naturligvis på ved mødet at få forhandlet så mange oprykninger som muligt på plads til forbundets medlemmer.

SKAT har givet tilsagn om, at forhandlingerne om tillæg i 2014 vil blive igangsat tidligere end i de seneste år. SKAT har dog endnu ikke meldt tillægsstørrelser eller nærmere forløb for forhandlingerne ud til personaleorganisationerne.

Ferieboligerne

Lodtrækningsrunderne for forbundets ferieboliger i perioden frem til 2. maj 2015 er nu færdig. Alle de heldige og uheldige fra runden vedrørende de danske ferieboliger vil få svar først i uge 9.

Vi ved erfaringsvist, at der vil være nogle af de "heldige vindere" fra lodtrækningsrunderne, som springer fra igen af forskellige årsager. Teknisk set er det desværre ikke muligt at gennemføre en ny lodtrækning, hvor de "uheldige" kunne få en ny chance. Men har man været "uheldig" i lodtrækningen, er der alligevel håb.

Mandag den 3. marts kl. 10.00 frigives alle ledige uger – både i danske og i udenlandske ferieboliger. I første omgang er det dog kun for leje af hele uger.

Vi opdaterer hjemmesiden fredag den 28. februar kl. 13.00, så man kan få et aktuelt overblik over, hvilke ferieboliger og perioder, der er ledige, når det går løs med udlejningen den 3. marts. Her gælder "først til mølle-princippet", så det er med at være hurtig på telefonen. Der kan nemlig kun lejes ved at ringe til sekretariatet – og kun på telefon 35 26 34 60 – fra den 3. marts kl. 10.00.

Vi er fire friske piger til at tage imod telefonopkald. Så ingen mails eller opkald til direkte numre eller mobilnumre – tak! Det er den eneste måde, alle medlemmer får lige stor chance.

Hvis man ønsker at leje for en kortere periode end en uge i de ferieboliger, hvor det er muligt, skal man vente med at ringe til den 10. marts kl. 10.00.

Rigtig god fornøjelse!